
DocuSign Envelope ID: 29F9A7CB-3259-43A6-AA63-0D680E6B16A6 
 

 

DOHODA O PODPOŘE ÚČASTI ZAMĚSTNANCE NA KONFERENCI 

(dále jen „smlouva“) 

 
 

Ústav hematologie a krevní transfuze, p.o. 

IČ: 00023736 
se sídlem U Nemocnice 1, 128 00 Praha 2 

zastoupená: prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA, ředitelem 

bankovní spojení: č. ú. 31438021/0710, vedený u ČNB 

(dále jen „ÚHKT“) 

a 

Gilead Sciences s.r.o. 

IČO: 24268551 

DIČ: CZ24268551 

se sídlem: Pujmanové 1753/10a 

(dále jen „organizace“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu: 

 
 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu a že mají zájem na 

spolupráci, jejíž obsah je definován v této smlouvě. 

2. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při podpoře 

kontinuálního vzdělávání zaměstnanců ÚHKT. Předmětem spolupráce je organizační, 

personální a odborné zajištění účasti zaměstnanců ÚHKT na kongresu: 

 

50th Annual Meeting of the EBMT 

konaném v termínu od 14. do 17.4.2024 v Glasgowe, UK (dále jen „kongres“). 

 
 

II. 

Rozsah spolupráce 

 

1. ÚHKT určí odborně způsobilé zaměstnance, kteří se jednání kongresu zúčastní; při výběru 

ÚHKT zohlední, že organizace může podpořit účast na kongresu maximálně pro 1 

zaměstnanců splňující podmínky této smlouvy. 

2. ÚHKT oznámí organizaci identifikaci zaměstnance/zaměstnanců, kteří se zúčastní kongresu 

(alespoň s uvedením jeho jména, příjmení, data narození, bydliště, odborné kvalifikace, 

kontaktních údajů, včetně telefonního čísla a e-mailu, a dalších informací potřebných pro 

zajištění účasti na Kongresu) písemně nebo e-mailem nejpozději do 23.2.2024. Tyto osobní 

údaje si smluvní strany předají v postavení dvou samostatných správců osobních údajů a 

zavazují se, že splní veškeré s tím související povinnosti dle příslušných právních předpisů o 

ochraně osobních údajů. 

3. Odbornost zaměstnanců, kteří se zúčastní kongresu, je specialista v oblasti hematologie- 

onkologie, lékařka/lékař. 



DocuSign Envelope ID: 29F9A7CB-3259-43A6-AA63-0D680E6B16A6 
 

4. Zaměstnanci, kteří se kongresu zúčastní, v rámci své pracovní činnosti seznámí ostatní 

zaměstnance ÚHKT s poznatky z kongresu, pokud je toto prospěšné pro jejich pracovní i 

odborný rozvoj. 

5. ÚHKT je oprávněna za splnění podmínek stanovených právními předpisy využít zjištěné 

odborné poznatky pro další výzkumnou a vědeckou činnost a poskytování zdravotních 

služeb. ÚHKT je rovněž oprávněna za splnění podmínek stanovených právními předpisy 

zprostředkovat nové poznatky odborné veřejnosti a využít je i v rámci výukové a publikační 

činnosti; tímto ustanovením nedochází k převodu ani postoupení jakýchkoliv práv  

duševního vlastnictví k jakýmkoliv materiálům a výstupům, které v souvislosti s kongresem 

ÚHKT získá, ani toto ustanovení nezakládá ÚHKT oprávnění k užití těchto materiálů a 

výstupů. 

6. Organizační zajištění účasti zaměstnanců provede organizace v rozsahu stanoveném touto 

smlouvou. 

7. Organizace si vyhrazuje právo dle svého uvážení odmítnout poskytnutí podpory jednotlivým 

zaměstnancům určeným ze strany ÚHKT, zejména v případě, kdy by tito zaměstnanci 

nesplňovali podmínky uvedené v interních předpisech organizace. 

 
 

III. 

Náklady 

 

1. ÚHKT nese tyto náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy: veškeré náklady 

vyplývající pro zaměstnance ÚHKT ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce. 

2. Organizace nese tyto náklady spojené s materiálním a finančním zajištěním účasti 

zaměstnanců ÚHKT na kongresu: náklady na ubytování v místě konání kongresu po dobu 

konání kongresu, náklady na dopravu účastníků do a z místa konání kongresu, registrační 

poplatek, přiměřené pohoštění (stravování) na kongresu po dobu jeho trvání, a to v souladu  

s interními předpisy organizace. 

3. Kromě nákladů uvedených v odst. 2 tohoto článku hradí organizace veškeré další náklady 

přímo související s účastí zaměstnance ÚHKT na kongresu. 

4. Odhadovaná cena nákladů přesáhne částku 50 000,- Kč bez DPH. Přesná částka nákladů 

spojená s účastí zaměstnanců na kongresu bude organizací vyčíslena ÚHKT po skončení 

kongresu. 

 

IV. 

Požadavky na transparentnost 

 

1. ÚHKT bere na vědomí, že právní předpisy, či kodexy a směrnice (zejména Kodex EFPIA o 

sdělování informací, všechny národní kodexy členských zemí EFPIA implementující Kodex 

EFPIA o sdělování informací, francouzský zákon loi Bertrand a americký zákon Sunshine Act) 

zavazují organizaci k tomu, aby zveřejnila převody hodnot, které uskuteční přímo či nepřímo ve 

vztahu: 

a. k jakékoliv fyzické osobě, která je členem lékařské, zubní, lékárenské nebo pečovatelské 

profese a jakékoliv další osobě, která v rámci své odborné činnosti může předepisovat, 

kupovat, dodávat, doporučovat nebo podávat léčivý přípravek; a 

b. k jakékoliv právnické osobě, která je zdravotnickou, lékařskou nebo vědeckou asociací 

nebo organizací (bez ohledu na právní nebo organizační formu), například nemocnici, 

klinice, nadaci, univerzitě nebo jiné vzdělávací instituci nebo odborné společnosti, a to 

včetně (nikoli však výlučně) názvu a sídla takové právnické osoby a výše hodnoty a účelu 

převodu takové hodnoty. 

2. ÚHKT se zavazuje informovat zaměstnance určené dle článku II. odst. 1 této smlouvy o 

konkrétní výši nákladů spojených s materiálním a finančním zajištěním účasti daného 

zaměstnance i o povinnosti organizace postupovat v souladu s článek IV odst. 1. této smlouvy. 



DocuSign Envelope ID: 29F9A7CB-3259-43A6-AA63-0D680E6B16A6 
 

V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Vztahy touto smlouvou přímo neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do splnění jejího předmětu. 

4. Organizace souhlasí se zveřejněním této smlouvy na webových stránkách ÚHKT nebo 

jiným způsobem určeným ÚHKT jako přímo řízené organizaci Ministerstvem zdravotnictví 

ČR, avšak pouze v rozsahu, v jakém smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 

smluv. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

Je-li tato smlouva podepisována elektronicky, každá ze smluvních stran obdrží její shodné 

elektronicky podepsané vyhotovení. 

6. Pro případ uzavření této smlouvy či jakýchkoli dodatků k této smlouvě smluvní strany 

vylučují aplikaci ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni ani za 

jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují jejich 

oprávnění zástupci své podpisy. 
 

 

 

 

V Praze dne  February 22, 2024 | 5:16:48 PST V Praze dne února 22, 2024 | 3:17:36 GMT 
 
 
 
 

Za organizaci Za ÚHKT 
 
 
Jméno: MUDr. Aleš Lízr Jméno: prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA 
Funkce: BUD Cell Therapy&Hematology-oncology CZ&SK 

*na základě pověření Funkce:ředitel 


